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ANUNCIO 

 

El Tribunal calificador del proceso selectivo para la provisión como personal laboral fijo 

de tres (3) peones de instalaciones deportivas del Excmo. Ayuntamiento de Zamora, 

correspondiente a la oferta de empleo público de los años 2022 y 2024, tras la reunión  

mantenida el día 25 de noviembre de 2025 para la resolución de las alegaciones 

formuladas contra la publicación del listado provisional de respuestas al primer ejercicio 

del referido proceso y para la corrección de exámenes, ha acordado: 

 

PRIMERO.-  El tribunal calificador acuerda por unanimidad, anular las preguntas 

34, 36 y 41 al estimar las alegaciones presentadas. 

El Tribunal calificador desestima el resto de las impugnaciones o alegaciones cuyas 

motivaciones serán contestadas a los/as interesados/as ofreciendo la motivación de la 

decisión acordada. 

 

SEGUNDO.- Se procede a rectificar la plantilla provisional de respuestas correctas, 

siendo la relación definitiva de respuestas correctas al primer ejercicio tipo test de la fase 

oposición PEÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS la siguiente: 
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PLANTILLA DEFINITIVA DE RESPUESTAS CORRECTAS 

 

PREGUNTA 

Nº 

RESPUESTA 

1 b 

2 c 

3 a 

4 d 

5 b 

6 d 

7 a 

8 d 

9 c 

10 a 

11 c 

12 d 

13 b 

14 c 

15 a 

16 c 

17 d 

18 a 

19 c 

20 c 

21 b 

22 b 

23 c 

24 c 

25 d 

26 b 

27 d 

28 c 

29 c 

30 d 

31 b 

PREGUNTA 

Nº 

RESPUESTA 

32 d 

33 b 

34 ANULADA 

35 c 

36 ANULADA 

37 a 

38 d 

39 c 

40 c 

41 ANULADA 

42 b 

43 a 

44 d 

45 c 

46 c 

47 b 

48 c 

49 b 

50 c 

51 b 

52 c 

53 d 

RESERVAS 

54 d 

55 b 

56 d 

57 d 

58 c 

59 b 

60 a 
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TERCERO.- Hacer públicas las calificaciones obtenidas por los aspirantes 

presentados al primer ejercicio de la fase de oposición, ordenados alfabéticamente: 

 

DNI* Alumno Nota Bien Fallos En blanco 

****7087* ABARCA TORRES, GABRIEL 7,333 39 7 4 

****6982* ACEVEDO ANTON, DANIEL 4,400 29 21 0 

****1222* AGUILAR MUÑOZ, JOSE ALFREDO 3,333 24 22 4 

****0038* ALBARRÁN RUIZ, CLARA ISABEL 5,600 33 15 2 

****5967* ALONSO CRESPO, ELOY MANUEL 5,533 33 16 1 

****1739* ANDRES ANDRES, DANIEL 8,933 45 1 4 

****0405* ARAN PARENTE, ALBERTO 5,467 33 17 0 

****5237* AVEDILLO CARRERA, ALVARO 3,867 24 14 12 

****2615* BARBERO HAEDO, SERGIO 7,333 38 4 8 

****7939* BARTOLOMÉ PRIOR, MARIO 4,667 28 14 8 

****2581* BELVER GONZÁLEZ, MANUEL 3,267 22 17 11 

****5374* BENITO DEL ESTAL, TOMAS ANTONIO 6,200 35 12 3 

****0138* BLANCO MARTÍN, RICARDO 7,933 41 4 5 

****7339* BLANCO VICTORY, JOSE CARLOS 6,267 35 11 4 

****7313* BURON BALDEON, BEATRIZ 5,467 33 17 0 

****2335* CADENAS VILLOLDO, GASPAR 2,267 16 14 20 

****7725* CALLEJA GARCIA, JUDIT 1,800 15 18 17 

****5213* CALVO BERNARDO, MARIA SARAY 0,667 12 26 12 

****0767* CALVO FERRERO, ALBERTO JOSE 0,400 9 21 20 

****4424* CALVO GAGO, MARIA GEMA 4,200 26 15 9 

****3829* CARBAJO BURON, ALVARO 2,533 20 22 8 

****8953* CRESPO GARRIDO, YOLANDA 4,267 26 14 10 

****8659* DE LA IGLESIA REMESAL, ANA ISABEL  5,867 34 14 2 

****6632* DEL CANTO RODRIGUEZ, PATRICIA 4,200 24 9 17 

****8328* DOMINGUEZ ANTON, ANTONIO VICENTE 3,533 22 13 15 

****1083* DOMINGUEZ PEREZ, LAURA 5,800 33 12 5 

****8351* ESCUDERO GALAN, DIEGO 4,000 24 12 14 

****9621* ESCUDERO GARCIA, MARIA MAR 6,733 36 7 7 

****6206* ESPAÑA FRADEJAS, MARIA DEL CARMEN 4,133 26 16 8 

****4628* FERNANDEZ FERNANDEZ, SARA 7,067 38 8 4 

****2525* FERNANDEZ MARTIN, GUILLERMO 4,267 26 14 10 

****1641* FERNANDEZ SANTIAGO, MONICA 4,133 26 16 8 

****4762* FERRERAS FERRERAS, ALICIA 3,400 24 21 5 

****7783* GARCIA CALZADA, HUGO 4,800 28 12 10 

****0208* GARCIA LOPEZ, JESUS IGNACIO 5,600 32 12 6 
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DNI* Alumno Nota Bien Fallos En blanco 

****8978* GARCIA NOGUEIRAS, GALA 4,333 25 10 15 

****1805* GARCIA RAMOS, NURIA MARIA 5,467 32 14 4 

****8249* GARCIA VARELA, ANA ISABEL 4,867 27 8 15 

****2248* GARROTE BALLESTERO, MARIA CINTHIA 4,200 27 18 5 

****9310* GELADO GONZALEZ, ESTER 5,067 28 8 14 

****1523* GIRON PARADA, CARLOS 1,933 17 22 11 

****4481* GONZALEZ DEL RIO, JOSE ANTONIO  4,133 25 13 12 

****7065* GUERRA GARCIA, JUAN CARLOS 2,800 21 21 8 

****6160* HERNANDEZ CACERES, YOLANDA 4,600 25 6 19 

****3911* HERNANDEZ IGLESIAS, MARIA DE LA SOLEDAD 3,733 22 10 18 

****4340* HERNANDEZ RODRIGUEZ, PABLO 5,200 29 9 12 

****8981* HUERGA QUIÑONES, JAIME 4,933 30 16 4 

****8495* IGLESIAS DOMINGUEZ, FRANCISCO 2,267 19 23 8 

****6006* INCLAN SOSA, ALEJANDRO 5,267 30 11 9 

****2354* JARRIN HERNANDEZ, IRENE 3,533 22 13 15 

****1831* JORRIN ROLDAN, ALEXANDRA 5,000 27 6 17 

****1839* LORENZO MERCHAN, JUAN JAVIER 5,800 32 9 9 

****6192* LORENZO TEMPRANO, LUCIA 4,333 23 4 23 

****8270* LUENGO NIETO, MARIA TRANSITO 5,667 31 8 11 

****9693* LÓPEZ CALVO, ÁLVARO 4,533 25 7 18 

****0521* MANGAS FEO, MARTA 4,067 27 20 3 

****1834* MARTIN DIAZ, PATRICIA 6,067 32 5 13 

****0459* MARTIN MARTIN, BRAULIO  5,467 30 8 12 

****0562* MARTIN RIVAS, ELENA 5,667 33 14 3 

****6308* MARTINEZ JIMENO, ITZIAR 1,467 15 23 12 

****6065* MARTINEZ SANTOS, ALVARO 4,800 30 18 2 

****6695* MARTÍNEZ JIMÉNEZ, MANUEL 2,200 18 21 11 

****7263* MONTALVO PRADA, MARIA 5,467 29 5 16 

****0938* MONTALVO PRADA, ALEJANDRO 5,000 27 6 17 

****0051* MORALEJO VILLARINO, JESÚS 4,067 27 20 3 

****4076* MORALES LANDA, ESTIBALIZ 5,267 29 8 13 

****4176* MORENO VICENTE, JOSE JUAN 4,467 25 8 17 

****3630* NUÑEZ COCA, CARLOS FRANCISCO 5,667 32 11 7 

****9076* OLIVARES VICENTE, VICTOR 4,800 30 18 2 

****2136* ORTIZ PACHECO, ALVARO 6,000 34 12 4 

****4838* ORTIZ PINO, FELIX VICTOR 6,933 37 7 6 

****4116* PANERO LEDESMA, JOSE ALFONSO 8,400 44 6 0 

****0705* PARDAL DE LA IGLESIA, PEDRO IGNACIO  5,067 30 14 6 

****9997* PEREZ DELGADO, ROBERTO 6,200 34 9 7 

****7543* PEREZ HERNANDEZ, JUAN CARLOS 7,533 40 7 3 
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DNI* Alumno Nota Bien Fallos En blanco 

****6450* PEÑA MARTIN, MANUELA 5,533 31 10 9 

****4092* RAFAEL MORENO, MARIA DEL TRANSITO 7,533 38 1 11 

****9705* RAMOS MARTIN, RAUL 7,200 39 9 2 

****3907* REVIDIEGO GAGO, ADRIAN 8,933 45 1 4 

****8663* RIVAS CANELAS, ALBERTO 6,067 34 11 5 

****7101* RIVERA GATO, AARON 4,400 29 21 0 

****0713* RODRIGUEZ DOMINGUEZ, ALFREDO 5,667 33 14 3 

****0750* RODRIGUEZ ESTEBAN, RAUL 4,067 26 17 7 

****3915* RONCERO SANCHEZ, JESUS 8,000 41 3 6 

****3276* SACRISTAN FELTRERO, EMMA MARÍA 5,333 29 7 14 

****0086* SACRISTAN GARCIA, ENRIQUE 7,400 38 3 9 

****6999* SANCHEZ FERNANDEZ, JUDIT 3,733 22 10 18 

****3978* SANCHEZ MADRUGA, FRANCISCO JOSE 5,467 32 14 4 

****7233* SANJUAN PRIETO, PEDRO MARIO 5,267 31 14 5 

****2572* SÁNCHEZ ÁLVAREZ, RICARDO 2,200 18 21 11 

****0524* TEMPRANO DONCEL, JESUS 1,200 8 6 36 

****2469* TURIEL FERRERAS, JOSE ANTONIO 7,467 40 8 2 

****3967* VILLAR DOMINGUEZ, JESUS 4,200 27 18 5 

****1967* VILLAVERDE RAMOS, DAVID 6,067 35 14 1 

 

CUARTO.- De conformidad con lo establecido en las bases se hace pública la 

relación de aspirantes que han superado el primer ejercicio de la fase oposición al haber 

alcanzado un mínimo de 5 puntos y encontrarse entre los noventa opositores con mejor 

nota global o entre los que tengan igual nota que el nonagésimo siendo los siguientes, 

ordenados según la puntuación obtenida: 

 

DNI* Alumno Nota 

****1739* ANDRES ANDRES, DANIEL 8,933 

****3907* REVIDIEGO GAGO, ADRIAN 8,933 

****4116* PANERO LEDESMA, JOSE ALFONSO 8,400 

****3915* RONCERO SANCHEZ, JESUS 8,000 

****0138* BLANCO MARTÍN, RICARDO 7,933 

****7543* PEREZ HERNANDEZ, JUAN CARLOS 7,533 

****4092* RAFAEL MORENO, MARIA DEL TRANSITO 7,533 

****2469* TURIEL FERRERAS, JOSE ANTONIO 7,467 

****0086* SACRISTAN GARCIA, ENRIQUE 7,400 

****7087* ABARCA TORRES, GABRIEL 7,333 
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DNI* Alumno Nota 

****2615* BARBERO HAEDO, SERGIO 7,333 

****9705* RAMOS MARTIN, RAUL 7,200 

****4628* FERNANDEZ FERNANDEZ, SARA 7,067 

****4838* ORTIZ PINO, FELIX VICTOR 6,933 

****9621* ESCUDERO GARCIA, MARIA MAR 6,733 

****7339* BLANCO VICTORY, JOSE CARLOS 6,267 

****5374* BENITO DEL ESTAL, TOMAS ANTONIO 6,200 

****9997* PEREZ DELGADO, ROBERTO 6,200 

****1834* MARTIN DIAZ, PATRICIA 6,067 

****8663* RIVAS CANELAS, ALBERTO 6,067 

****1967* VILLAVERDE RAMOS, DAVID 6,067 

****2136* ORTIZ PACHECO, ALVARO 6,000 

****8659* DE LA IGLESIA REMESAL, ANA ISABEL  5,867 

****1083* DOMINGUEZ PEREZ, LAURA 5,800 

****1839* LORENZO MERCHAN, JUAN JAVIER 5,800 

****8270* LUENGO NIETO, MARIA TRANSITO 5,667 

****0562* MARTIN RIVAS, ELENA 5,667 

****3630* NUÑEZ COCA, CARLOS FRANCISCO 5,667 

****0713* RODRIGUEZ DOMINGUEZ, ALFREDO 5,667 

****0038* ALBARRÁN RUIZ, CLARA ISABEL 5,600 

****0208* GARCIA LOPEZ, JESUS IGNACIO 5,600 

****5967* ALONSO CRESPO, ELOY MANUEL 5,533 

****6450* PEÑA MARTIN, MANUELA 5,533 

****0405* ARAN PARENTE, ALBERTO 5,467 

****7313* BURON BALDEON, BEATRIZ 5,467 

****1805* GARCIA RAMOS, NURIA MARIA 5,467 

****0459* MARTIN MARTIN, BRAULIO  5,467 

****7263* MONTALVO PRADA, MARIA 5,467 

****3978* SANCHEZ MADRUGA, FRANCISCO JOSE 5,467 

****3276* SACRISTAN FELTRERO, EMMA MARÍA 5,333 

****6006* INCLAN SOSA, ALEJANDRO 5,267 

****4076* MORALES LANDA, ESTIBALIZ 5,267 

****7233* SANJUAN PRIETO, PEDRO MARIO 5,267 

****4340* HERNANDEZ RODRIGUEZ, PABLO 5,200 

****9310* GELADO GONZALEZ, ESTER 5,067 

****0705* PARDAL DE LA IGLESIA, PEDRO IGNACIO  5,067 

****1831* JORRIN ROLDAN, ALEXANDRA 5,000 

****0938* MONTALVO PRADA, ALEJANDRO 5,000 
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QUINTO.- Se acuerda convocar a los aspirantes que han superado el primer 

ejercicio de la fase oposición, el día 12 de diciembre de 2025 a las 10 horas en el Pabellón 

Manuel Camba (Pabellón Verde) de la Ciudad Deportiva Municipal, c/ Obispo Acuña s/n, 

para la realización del segundo ejercicio de la fase oposición  

(Segundo ejercicio: Consistirá en contestar a un cuestionario Practico tipo test 

compuesto por 20 preguntas, más cinco de reserva, basado en los contenidos del bloque 

II Materias Específicas del programa que figura en el Temario de estas bases específicas. 

En el desarrollo del mismo no podrá utilizarse ningún libro o material de consulta.  

Para cada pregunta se propondrán cuatro respuestas alternativas, siendo sólo una 

de ellas correcta. 

El tiempo para la realización de este ejercicio será como máximo de cuarenta 

minutos. 

Las preguntas de esta prueba se puntuarán de la forma siguiente: 

- Cada pregunta contestada correctamente, puntuará 0,500 puntos. 

- Cada pregunta contestada de forma incorrecta (señalando como verdadera una 

alternativa que no es la correcta), se penalizará con un tercio del valor correspondiente 

de cada respuesta acertada. 

- Las preguntas sin contestar no serán objeto de penalización.) 

 

SEXTO.- Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los 

interesados podrán interponer recurso de alzada en el plazo de un mes desde el día 

siguiente el de inicio de la publicación del presente anuncio, en la forma y con los 

requisitos previstos en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas, o cualquier otro que estimen conveniente. 

 

Lo que se hace público para general conocimiento. 

 

El Secretario del Tribunal   El Presidente del Tribunal  

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

(El presenta anuncio se publica, el día de la fecha, en el Tablón de anuncios y en la página 

web de la corporación) 
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